PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 августа 2025 года

                           № 519
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

Белоярского района от 5 декабря 2024 года № 838

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Профилактика терроризма и правонарушений в сфере общественного порядка» (далее – муниципальная программа) к постановлению администрации Белоярского района от             5 декабря 2024 года № 838 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Профилактика терроризма и правонарушений в сфере общественного порядка» следующие изменения:

1) строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела   1 «Основные положения» Паспорта муниципальной программы Белоярского района «Профилактика терроризма и правонарушений в сфере общественного порядка»  (далее - Паспорт муниципальной программы) изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	14 808,9 тысяч рублей

»;

2) раздел 3 «Структура муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

3) раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

4) дополнить Паспорт муниципальной программы разделом 4.1 «Перечень мероприятий муниципальной программы» согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела по организации профилактики правонарушений администрации Белоярского района     Фомина В.А.

Глава Белоярского района

             С.П.Маненков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Белоярского района

от 5 августа 2025 года № 519
И З М Е Н Е Н И Я,
вносимые в раздел 3 Паспорта муниципальной программы Белоярского района
«Профилактика терроризма и правонарушений в сфере общественного порядка»
«

3. Структура муниципальной программы

	N п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование системы профилактики терроризма и правонарушений в сфере общественного порядка»

	Ответственный за реализацию:  ООПП
	Срок реализации: 2025-2030 годы

	1.1.
	Участие в профилактике терроризма
	Информационное сопровождение противодействия терроризму.
Организация и проведение мероприятий, посвященных памятной дате – «День солидарности в борьбе с терроризмом».
Мониторинг состояния общественно-политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму.
	Уровень преступности на улицах и в общественных местах  (число зарегистрированных преступлений на 100 тысяч человек населения)

	1.2.
	Совершенствование условий для обеспечения общественного порядка, в том числе с участием граждан, создание условий для деятельности народных дружин
	Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин
	Уровень преступности на улицах и в общественных местах  (число зарегистрированных преступлений на 100 тысяч человек населения)

	1.3.
	Правовое просвещение и правовое информирование населения в сфере общественной безопасности
	Правовое просвещение и правовое информирование населения в сфере общественной безопасности.
Проведение информационной антинаркотической политики.
Участие в профилактических мероприятиях, акциях, проводимых субъектами профилактики наркомании Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

	Вовлеченность населения в незаконный оборот наркотиков (на 100 тысяч человек населения)

	Ответственный за реализацию:  КДМФКиС
	Срок реализации: 2025 годы

	1.4.
	Формирование сознания молодёжи, направленное на осознанное неприятие потребления наркотических средств и психотропных веществ
	Организация и проведение спортивных мероприятий «Молодёжь

против наркотиков» с привлечением несовершеннолетних граждан
	Вовлеченность населения в незаконный оборот наркотиков (на 100 тысяч человек населения)

	Ответственный за реализацию:   ООПП
	Срок реализации: 2025-2030 годы

	1.5.
	Совершенствование материально-технического обеспечения охраны общественного порядка
	Обеспечение функционирования и развития  систем  видеонаблюдения.
Приобретение и установка технических средств для обеспечения безопасности в местах с массовым пребыванием людей.
Обеспечение функционирования  системы   видеонаблюдения, установленной в здании администрации Белоярского района.
	Уровень преступности на улицах и в общественных местах  (число зарегистрированных преступлений на 100 тысяч человек населения)

	2
	Комплекс процессных мероприятий  «Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий»

	Ответственный за реализацию:   ООПП
	Срок реализации: 2025-2030 годы

	2.1.
	Осуществление отдельного  государственного полномочия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	Выполнение переданных отдельных государственных полномочий по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз «Об административных правонарушениях»
	-

».

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Белоярского района

от 5 августа 2025 года № 519
И З М Е Н Е Н И Я,
вносимые в раздел 4 Паспорта муниципальной программы Белоярского района
«Профилактика терроризма и правонарушений в сфере общественного порядка»
«

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и правонарушений в сфере общественного порядка»  (всего), в том числе:
	3 221,4
	2 317,9
	2 317,4
	2 317,4
	2 317,4
	2 317,4
	14 808,9

	бюджет ХМАО-Югры
	2 909,1
	2 005,5
	2 005,1
	2 005,1
	2 005,1
	2 005,1
	12 935,0

	бюджет Белоярского района
	312,3
	312,4
	312,3
	312,3
	312,3
	312,3
	1 873,9

	Объем налоговых расходов Белоярского района (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование системы профилактики терроризма и правонарушений в сфере общественного порядка» (всего),  в том числе:
	1 330,2
	370,7
	370,2
	370,2
	370,2
	370,2
	3 181,7

	бюджет ХМАО-Югры
	1 017,9
	58,3
	57,9
	57,9
	57,9
	57,9
	1 307,8

	бюджет Белоярского района
	312,3
	312,4
	312,3
	312,3
	312,3
	312,3
	1 873,9

	1.1.
	мероприятие «Участие в профилактике терроризма»
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	540,0

	бюджет Белоярского района
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	540,0

	1.2.
	мероприятие «Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин»
	72,4
	72,9
	72,4
	72,4
	72,4
	72,4
	434,9

	бюджет ХМАО-Югры
	57,9
	58,3
	57,9
	57,9
	57,9
	57,9
	347,8

	бюджет Белоярского района
	14,5
	14,6
	14,5
	14,5
	14,5
	14,5
	87,1

	1.3.
	мероприятие «Правовое просвещение и правовое информирование населения в сфере общественной безопасности»
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	180,0

	бюджет Белоярского района
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	180,0

	1.4
	мероприятие «Организация и проведение спортивных мероприятий «Молодёжь против наркотиков»
	960,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	960,0

	бюджет ХМАО-Югры
	960,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	960,0

	1.5.
	мероприятие «Обеспечение функционирования и развития систем  видеонаблюдения»
	177,8
	177,8
	177,8
	177,8
	177,8
	177,8
	1 066,8

	бюджет Белоярского района
	177,8
	177,8
	177,8
	177,8
	177,8
	177,8
	1 066,8

	2
	Комплекс процессных мероприятий  «Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий»
(всего), в том числе:
	1 891,2
	1 947,2
	1 947,2
	1 947,2
	1 947,2
	1 947,2
	11 627,2

	бюджет ХМАО-Югры
	1 891,2
	1 947,2
	1 947,2
	1 947,2
	1 947,2
	1 947,2
	11 627,2

	2.1.
	мероприятие  «Осуществление отдельного  государственного полномочия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий»
	1 891,2
	1 947,2
	1 947,2
	1 947,2
	1 947,2
	1 947,2
	11 627,2

	бюджет ХМАО-Югры
	1 891,2
	1 947,2
	1 947,2
	1 947,2
	1 947,2
	1 947,2
	11 627,2

».

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

Белоярского района

от 5 августа 2025 года № 519
«4.1. Перечень мероприятий муниципальной программы

	№ мероприятия в соответствии с  разделом 4 паспорта муниципальной программы
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия

	1.1.
	мероприятие «Участие в профилактике терроризма»
	Информационное сопровождение противодействия терроризму. Мониторинг состояния общественно-политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму

	Организация и проведение мероприятий, посвящённых памятной дате – «День солидарности в борьбе с терроризмом»

	1.2.
	мероприятие  «Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин»
	Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, приобретение жилетов с отличительной символикой, обеспечение удостоверениями народных дружинников (по мере необходимости)

	1.3.
	мероприятие «Правовое просвещение и правовое информирование населения в сфере общественной безопасности»
	Информирование населения в сфере общественной безопасности, в том числе с использованием возможностей средств массовой информации

	1.4.
	мероприятие  «Организация и проведение спортивных мероприятия «Молодёжь против наркотиков»
	Организация и проведение спортивных мероприятий по боксу, волейболу и пионерболу, лыжным видам спорта с привлечением несовершеннолетних граждан. Приобретение атрибутики с антинаркотическими логотипами.

	1.5.
	мероприятие «Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения»
	Создание условий для функционирования систем видеонаблюдения, проведение мероприятий по её развитию

	2.1
	мероприятие «Осуществление отдельного  государственного полномочия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий»
	Обеспечение деятельности административной комиссии Белоярского района, создание условий для её деятельности

».

________________